
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

. y 
RESOLUCION No. SC.DI€.C.10. 72 ¡ 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital suscrito y reforma al estatuto de la compañía “COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE TRANSOLTURS S.A.”, otorgada ante el Notario Noveno Suplente del cantón 
Cuenca el 23 de agosto de 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Control, mediante informes Nos. SC.UCI.C.10.403; y, 

SC.UCI.C.10.510 de 16 de julio de 2010 y de 6 de septiembre de 2010 , se pronuncia 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC-UJ-C-10-0751 de 7 de 
septiembre de 2010, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y la reforma al 
estatuto de la compañía “COMPANIA DE TRANSPORTE TRANSOLTURS S.A.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Noveno del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- 
Cuenca : a) inscriba en el regi 

RONER que el Registrador Mercantil del cantón 
cargo la referida escritura y esta Resolución; b) 

   
    

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  
 



DOY _FE.- Que he dadq.camplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la 
Resolución que antecede: Cuenca, 17 de Septiembre del 2010. 

   BLIOVEA ES IA: A 

Ml ta el le diia aaa AN 
Y Mi UA 

CRISTOA OTE] . MET ENCA ECUADOR 

Cos cta Cocha queda INSCRITA la pres 

  

S 

+5 
sto 

: 

: Ey Lt 

: ARA late ETA 
A : 

z 

e 

door E a 

E ca del Mmidlo uds 

4 
4    

0 . 

    
7 

Lasa “a o 
4 15 a 

A s ña 

PF 
4 ES 

2% a 

  

  

A


